

# 事業区分 資金収支計算書

(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 全国社会福祉協議会  
事業区分名 : 収益事業

1頁  
(単位:円)

勘 定 科 目	予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考
<b>事業活動による収支</b>				
<b>収 入</b>				
事業収入	2,558,632,000	2,560,959,502	△ 2,327,502	
負担金収入	14,469,000	14,474,411	△ 5,411	
その他の収入	6,250,000	523,415	5,726,585	
事業活動収入計 (1)	2,579,351,000	2,575,957,328	3,393,672	
<b>支 出</b>				
人件費支出	100,057,000	121,302,732	△ 21,245,732	
事業費支出	385,880,000	379,533,176	6,346,824	
事務費支出	303,646,000	306,310,289	△ 2,664,289	
販売原価支出	502,015,000	490,020,466	11,994,534	
負担金支出	305,000	309,000	△ 4,000	
その他の支出	0	7,651	△ 7,651	
法人税、住民税及び事業税	130,516,000	133,570,000	△ 3,054,000	
法人税等調整額	△ 1,200,000	△ 18,500,000	17,300,000	
流動資産評価損等による資金減少額	28,000	0	28,000	
事業活動支出計 (2)	1,421,247,000	1,412,553,314	8,693,686	
事業活動資金収支差額 (3=1-2)	1,158,104,000	1,163,404,014	△ 5,300,014	
<b>施設整備等による収支</b>				
<b>収 入</b>				
施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
<b>支 出</b>				
固定資産取得支出	6,227,000	3,848,426	2,378,574	
施設整備等支出計 (5)	6,227,000	3,848,426	2,378,574	
施設整備等資金収支差額 (6=4-5)	△ 6,227,000	△ 3,848,426	△ 2,378,574	
<b>その他の活動による収支</b>				
<b>収 入</b>				
積立資産取崩収入	834,000	1,408,255	△ 574,255	
その他の活動による収入	0	555,051	△ 555,051	
その他の活動収入計 (7)	834,000	1,963,306	△ 1,129,306	
<b>支 出</b>				
積立資産支出	3,076,000	0	3,076,000	
事業区分間繰入金支出	1,004,000,000	1,004,000,000	0	
その他の活動による支出	6,957,000	21,925,003	△ 14,968,003	
その他の活動支出計 (8)	1,014,033,000	1,025,925,003	△ 11,892,003	
その他の活動資金収支差額 (9=7-8)	△ 1,013,199,000	△ 1,023,961,697	10,762,697	
予備費支出 (10)	68,288,000	-	68,288,000	
当期資金収支差額合計 (11=3+6+9-10)	70,390,000	135,593,891	△ 65,203,891	
前期末支払資金残高 (12)	637,106,000	668,205,650	△ 31,099,650	
当期末支払資金残高 (11+12)	707,496,000	803,799,541	△ 96,303,541	

# 事業区分 事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 全国社会福祉協議会  
 事業区分名 : 収益事業

1頁  
(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
<b>サービス活動増減の部</b>				
<b>収 益</b>				
事業収益	2,560,959,502	2,562,370,588	△ 1,411,086	
負担金収益	14,474,411	14,306,583	167,828	
サービス活動収益計(1)	2,575,433,913	2,576,677,171	△ 1,243,258	
<b>費 用</b>				
人件費	118,543,770	101,299,150	17,244,620	
事業費	379,533,176	391,407,360	△ 11,874,184	
事務費	306,403,809	259,418,146	46,985,663	
販売原価	483,011,700	490,951,918	△ 7,940,218	
負担金費用	309,000	533,000	△ 224,000	
減価償却費	218,859,380	217,518,630	1,340,750	
徴収不能額	0	96,650	△ 96,650	
サービス活動費用計(2)	1,506,660,835	1,461,224,854	45,435,981	
サービス活動増減差額(3=1-2)	1,068,773,078	1,115,452,317	△ 46,679,239	
<b>サービス活動外増減の部</b>				
<b>収 益</b>				
その他のサービス活動外収益	523,415	7,147,695	△ 6,624,280	
サービス活動外収益計(4)	523,415	7,147,695	△ 6,624,280	
<b>費 用</b>				
その他のサービス活動外費用	20,870,182	19,831,477	1,038,705	
サービス活動外費用計(5)	20,870,182	19,831,477	1,038,705	
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 20,346,767	△ 12,683,782	△ 7,662,985	
経常増減差額(7=3+6)	1,048,426,311	1,102,768,535	△ 54,342,224	
<b>特別増減の部</b>				
<b>収 益</b>				
事業区分間固定資産移管収益	63,910,959	372,990,063	△ 309,079,104	
その他の特別収益	0	4,497,144	△ 4,497,144	
特別収益計(8)	63,910,959	377,487,207	△ 313,576,248	
<b>費 用</b>				
固定資産売却損・処分損	7,766	65,463	△ 57,697	
事業区分間繰入金費用	1,004,000,000	1,404,000,000	△ 400,000,000	
事業区分間固定資産移管費用	84,730,390	201,849,220	△ 117,118,830	
その他の特別損失	1,325,753	7,053,452	△ 5,727,699	
特別費用計(9)	1,090,063,909	1,612,968,135	△ 522,904,226	
特別増減差額(10=8-9)	△ 1,026,152,950	△ 1,235,480,928	209,327,978	
税引前当期活動増減差額(11=7+10)	22,273,361	△ 132,712,393	154,985,754	
法人税、住民税及び事業税(12)	133,570,000	141,448,400	△ 7,878,400	
法人税等調整額(13)	△ 22,500,000	△ 33,500,000	11,000,000	
当期活動増減差額(14=11-12-13)	△ 88,796,639	△ 240,660,793	151,864,154	
<b>繰越活動増減差額の部</b>				
前期繰越活動増減差額(15)	5,402,719,484	5,942,820,313	△ 540,100,829	
当期末繰越活動増減差額(16=14+15)	5,313,922,845	5,702,159,520	△ 388,236,675	
基本金取崩額(17)	0	0	0	
基金取崩額(18)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(19)	516,577	559,964	△ 43,387	
その他の積立金積立額(20)	0	300,000,000	△ 300,000,000	
次期繰越活動増減差額(21=16+17+18+19-20)	5,314,439,422	5,402,719,484	△ 88,280,062	

# 事業区分 貸借対照表

平成27年 3月31日現在

法人名 : 社会福祉法人 全国社会福祉協議会  
 事業区分名 : 収益事業

(単位:円)

勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
資産の部				負債の部			
流動資産	1,668,399,716	1,505,756,087	162,643,629	流動負債	640,831,942	611,079,317	29,752,625
現金預金	1,254,234,708	1,092,920,067	161,314,641	事業未払金	109,335,061	122,948,227	△ 13,613,166
事業未収金	75,810,921	91,496,193	△ 15,685,272	未払法人税等	134,005,300	141,469,300	△ 7,464,000
貯蔵品	182,174	177,330	4,844	未払消費税等	128,832,750	81,441,777	47,390,973
商品・製品	218,880,798	222,657,679	△ 3,776,881	預り金	57,440	42,768	14,672
仕掛品	13,720,506	11,025,496	2,695,010	前受金	236,435,897	243,068,231	△ 6,632,334
立替金	0	19,127	△ 19,127	事業区分間借入金	23,332,423	14,896,959	8,435,464
前払金	1,778,500	1,855,370	△ 76,870	貸与引当金	8,833,071	7,212,055	1,621,016
前払費用	81,312	79,169	2,143				
事業区分間貸付金	75,710,797	76,025,656	△ 314,859				
繰延税金資産	28,000,000	9,500,000	18,500,000				
固定資産	5,078,833,311	5,219,299,982	△ 140,466,671	固定負債	493,038,204	411,817,232	81,220,972
基本財産	0	0	0	退職給付引当金	305,266,262	211,384,188	93,882,074
その他の固定資産	5,078,833,311	5,219,299,982	△ 140,466,671	預り保証金	187,771,942	200,433,044	△ 12,661,102
土地	260,740,150	260,740,150	0	負債の部合計	1,133,870,146	1,022,896,549	110,973,597
建物	4,198,387,059	4,404,612,470	△ 206,225,411	純資産の部			
構築物	10,004,163	11,161,601	△ 1,157,438	基本金	0	0	0
機械及び装置	9,331,110	10,922,330	△ 1,591,220	基金	0	0	0
器具及び備品	21,820,220	27,080,966	△ 5,260,746	国庫補助金等特別積立金	0	0	0
ソフトウェア	3,899,517	4,989,467	△ 1,089,950	その他の積立金	298,923,459	299,440,036	△ 516,577
退職手当積立基金預け金	208,641,309	142,794,250	65,847,059	運営資金積立金	298,923,459	299,440,036	△ 516,577
退職給付引当資産	36,064,860	30,118,478	5,946,382	次期繰越活動増減差額	5,314,439,422	5,402,719,484	△ 88,280,062
積立資産	298,923,459	299,440,036	△ 516,577	次期繰越活動増減差額	5,314,439,422	5,402,719,484	△ 88,280,062
差入保証金	2,578,140	2,643,450	△ 65,310	(うち当期活動増減差額)	△ 88,796,639	△ 240,660,793	151,864,154
長期前払費用	443,324	796,784	△ 353,460	純資産の部合計	5,613,362,881	5,702,159,520	△ 88,796,639
繰延税金資産	28,000,000	24,000,000	4,000,000				
資産の部合計	6,747,233,027	6,725,056,069	22,176,958	負債及び純資産の部合計	6,747,233,027	6,725,056,069	22,176,958